
О внесении изменений в приказ Министерства культуры

Республики Дагестан от 12 января 2023 г. № 13-од

В рамках реализации Соглашений, заключенного между
Министерством культуры Российской Федерации и Правительством

Республики Дагестан о предоставлении в 2023-2025 годах субсидии из

федерального бюджета бюджету Республики Дагестан на поддержку
отрасли культуры (государственная поддержка лучших работников
сельских учреждений культуры и лучших сельских учреждений культуры)

от 23 декабря 2022 года № № 054-09-2023-371 (по кодам классификации
расходов бюджетов Российской Федерации: код главного распорядителя

средств федерального бюджета 054, раздел 08, подраздел 01, целевая статья
11 2 А2 55190, вид расходов 523 в целях достижения результатов
федерального проекта Создание условий для реализации творческого
потенциала нации (Творческие люди) в рамках государственной

программы Российской Федерации Развитие культуры, утвержденной

постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014

года № 317), приказом Министерства культуры Республики Дагестан от 07
февраля 2023 года № 35-од Об утверждении распределения субсидии из
республиканского бюджета Республики Дагестан бюджетам

муниципальных образований Республики Дагестан на поддержку отрасли
культуры по мероприятиям государственная поддержка лучших сельских
учреждений культуры и государственная поддержка лучших работников

сельских учреждений культуры, возникающих при реализации

регионального проекта Создание условий для реализации творческого

потенциала нации (Творческие люди), обеспечивающего достижение
показателей и результатов федерального проекта Создание условий для
реализации творческого потенциала нации (Творческие люди)

в 2023 году и в связи с изменением информации об аналитических кодах,

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНКУЛЬТУРЫ РД)

ПРИКАЗ

^2023 г.№
г. Махачкала



используемых Федеральным казначейством в целях санкционирования

операций с целевыми расходами, приказываю:
1.Утвердить изменения вносимые в приказ Министерства культуры

Республики Дагестан от 12 января 2023 года № 13-од О передаче
отдельных полномочий получателя средств республиканского бюджета

Республики Дагестан согласно приложению к настоящему приказу.
2.Отделу   проектного   управления   и   взаимодействия   с

муниципальными учреждениями культуры, финансово-хозяйственному

отделу во взаимодействии с Министерством финансов Республики Дагестан

обеспечить доведение до Управления Федерального казначейства по

Республике   Дагестан   сведений   об   объемах   предоставляемых
межбюджетных трансфертов путем формирования расходных расписаний

раздельно по каждому муниципальному образованию Республики Дагестан

по перечню согласно приложению к настоящему приказу.
3.Настоящий  приказ    разместить   на  официальном  сайте

Министерства  культуры  Республики  Дагестан  в  информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.
4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра Джаватханову М.И.
5.Настоящий  приказ   вступает  в  силу  в  установленном

законодательством порядке.

^ ^—^

МинистрС>\/<-^у^уз.А. Бутаева



2355190X100250000000

2355190X100230000000

000 2 02 25519 02 0000
150

000 2 02 25519 02 0000
150

056 08 01 20 2 А2 55192
521

056 08 01 20 2 А2 55191
521

Субсидии на государственную

поддержку отрасли культуры
(Федеральный проект
Творческие люди) (Оказана

государственная поддержка
лучшим работникам сельских

учреждений культуры)

Субсидии на государственную

поддержку отрасли культуры
(Федеральный проект
Творческие люди) (Оказана

государственная поддержка
лучшим сельским учреждениям

культуры)

10.

9.

Изменения вносимые в приказ Министерства культуры Республики Дагестан

от 12 января 2023 года № 13-од О передаче отдельных полномочий получателя

средств республиканского бюджета Республики Дагестан

1. В таблицу в приложении № 1 к приказу Министерства культуры Республики Дагестан от 13 января 2023 года

№ 13-од О передаче отдельных полномочий получателя средств республиканского бюджета Республики Дагестан (далее

- приказ) внести следующие изменения:
а)в строке 4 значение 23-54670-00000-00000 заменить значением 23-54670-00000-00001;

б)в строке 7 значение 23-55900-00000-00000 заменить значением 23-55900-00000-00001;

в)дополнить строками следующего содержания:

от

Приложение

Утверждено приказом

Министерства культуры
Республики Дагестан
^2023 г. №



Администрация муниципального образования

Буйнакский район

Управление финансов и экономики

администрации муниципального района

Ботлихский район

Администрация муниципального района

Бабаюртовский район

Администрация муниципального района

Ахтынский район

Администрация муниципального района

Ахвахский район Республики Дагестан

Администрация муниципального образования

Акушинский район

Администрация муниципального образования

Агульский район

Наименование администратора доход

бюджета субъекта РФ (местный бюджет )

0012 02 25519 05 0000 150
0012 02 25519 05 0000 150
0012 02 25519 05 0000 150

992 2 02 25519 05 0000150

0012 02 25519 05 0000 150

001 2 02 25590 05 0000 150

001 2 02 25467 05 0000 150

0012 02 25519 05 0000 150

0012 02 25519 05 0000 150

0012 02 25519 05 0000 150
0012 02 25519 05 0000 150
992 2 02 25519 05 0000 150

992 2 02 25519 05 0000 150

Код классификации доходов

бюджетов бюджетной

классификации РФ

056 08 01 20 2 А2 55191 521
056 07 03 20 1 А1 55197 521
056 08 01 20 2 09 К5194 521

056 08 01 20 2 09 К5194 521

056 08 01 20 2 09 К5194 521

056 08 01 20 2 А1 55900 521

056 08 01 20 2 09 К4670 521

056 08 01 20 2 09К5194 521

056 08 01 20 2 09 К5194 521

056 08 01 20 2 А2 55192 521
056 08 01 20 2 09К5194 521
056 08 01 20 2 А2 55191 521

056 08 01 20 2 09К5194 521

Код классификации расходов

бюджетов бюджетной

классификации РФ

Буйнакский район

Ботлихский район

Бабаюртовский район

Ахтынский район

Ахвахский район

Акушинский район

Агульский район

Наименование бюджета

субъекта РФ

(муниципального

образования)

7.

6.

5.

4.

3.

2.

1.

№
п/п

2. Приложение № 3 к приказу изложить в следующей редакции:
Перечень

муниципальных образований Республики Дагестан, межбюджетные трансферты которым в 2023 году из республиканского

бюджета Республики Дагестан предоставляется в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных средств по

расходам получателей средств местных бюджетов, источником финансового обеспечения которых являются указанные

межбюджетные трансферты и полномочия, по которым Министерством культуры Республики Дагестан переданы

Управлению Федерального казначейства по Республике Дагестан



Муниципальное казенное учреждение

Финансовое управление администрации МР

Кизилюртовский район

Управление экономики и финансов

администрации муниципального района
Каякентский район

Финансовое управление муниципального

района Карабудахкентский район

Администрация муниципального района

Кайтагский район Республики Дагестан

Финансовое управление муниципального

района Казбековский район

Администрация муниципального образования

Докузпаринский район

Администрация муниципального района

Дербентский район Республики Дагестан

Администрация муниципального образования

Дахадаевский район

Администрация муниципального образования

Гунибский район

Администрация муниципального района

Гумбетовский район

Муниципальное казенное учреждение

финансовый отдел администрации

муниципального района Гергебильский

район

992 2 02 25519 05 0000 150
992 2 02 25519 05 0000 150
992 2 02 25519 05 0000 150

292 2 02 25519 05 0000 150

292 2 02 25519 05 0000150

292 2 02 25519 05 0000150

992 2 02 25519 05 0000150

0012 02 25519 05 0000 150
0012 02 25467 05 0000 150

001 2 02 25519 05 0000 150
992 2 02 25467 05 0000 150
992 2 02 25519 05 0000 150

0012 02 25519 05 0000 150

0012 02 25519 05 0000 150
0012 02 25519 05 0000 150
0012 02 25519 05 0000 150
0012 02 25519 05 0000 150
0012 02 25519 05 0000 150
001 2 02 25519 05 0000 150
0012 02 25519 05 0000 150
001 2 02 25519 05 0000 150

0012 02 25519 05 0000 150

992 2 02 25519 05 0000 150

992 2 02 25513 05 0000 150

992 2 02 25467 05 0000 150

992 2 02 25519 05 0000 150

056 08 01 20 2 А2 55191 521
056 08 01 20 2 А2 55192 521
056 08 01 20 2 09 К5194 521

056 08 01 20 2 А2 55191 521

056 08 01 20 2 А2 55192 521
056 08 01 20 2 09 К5194 521

056 08 01 20 2 09 К5194 521

056 08 01 20 2 А2 55192 521
056 08 01 20 2 09 К4670 521

056 08 01 20 2 09 К5194 521
056 08 01 20 2 09 К4670 521
056 08 01 20 2 09К5194 521

056 08 01 20 2 09 К5194 521

056 08 01 20 2 А2 55191 521
056 08 01 20 2 А2 55192 521
056 08 01 20 2 09 К5194 521
056 08 01 20 2 А2 55192 521
056 08 01 20 2 09 К5194 521
056 08 01 20 2 А2 55191 521
056 08 01 20 2 А2 55192 521
056 08 01 20 2 09 К5194 521

056 08 01 20 2 09 К5194 521

056 08 01 20 2 А2 55191 521

056 08 01 20 2 А1 55130 521

056 08 01 20 2 09 К4670 521

056 08 01 20 2 09К5194 521

Кизилюртовский район

Каякентский район

Карабудахкентский

район

Кайтагский район

Казбековский район

Докузпаринский район

Дербентский район

Дахадаевский район

Гунибский район

Гумбетовский район

Гергебильский район

18.

17.

16.

15.

14.

13.

12.

11.

10.

9.

8.



Управление финансов и экономики

муниципального района Сулейман-

Стальский район

Финансовое управление МО Рутульский

район

Администрация муниципального района

Ногайский район Республики Дагестан

Администрация муниципального образования

Новолакский район

Администрация муниципального района

Магарамкентский район

Администрация муниципального района

Левашинский район Республики Дагестан

Администрация муниципального района

Лакский район

Администрация муниципального района

Курахский район Республики Дагестан

Муниципальное казенное учреждение

Финансовое управление администрации

Кулинского муниципального района

Администрация муниципального района

Кумторкалинский район

Администрация муниципального района

Кизлярский район Республики Дагестан

992 2 02 25519 05 0000150

992 2 02 25519 05 0000150

992 2 02 25467 05 0000 150
992 2 02 25519 05 0000150

001 2 02 25519 05 0000 150

0012 02 25519 05 0000150

0012 02 25519 05 0000150
0012 02 25519 05 0000150
0012 02 25519 05 0000150
0012 02 25519 05 0000150
0012 02 25519 05 0000 150
001 2 02 25513 05 0000 150
001 2 02 25590 05 0000150
001 2 02 25519 05 0000 150
001 2 02 25519 05 0000 150
001 2 02 25519 05 0000 150
001 2 02 25513 05 0000 150
001 2 02 25519 05 0000 150
001 2 02 25513 05 0000 150

0012 02 25519 05 0000 150

992 2 02 25519 05 0000 150

0012 02 25519 05 0000 150
001 2 02 25519 05 0000 150
001 2 02 25519 05 0000 150
001 2 02 25519 05 0000 150
001 2 02 25519 05 0000 150

056 0801 20 2 А2 55191 521

056 08 01 20 2 09 К5194 521

056 08 01 20 2 09 К4670 521
056 08 01 20 2 09 К5194 521

056 08 01 20 2 09 К5194 521

056 08 01 20 2 09 К5194 521

056 08 01 20 2 А2 55191 521
056 08 01 20 2 А2 55192 521
056 08 01 20 2 09 К5194 521
056 08 01 20 2 А2 55191 521
056 08 01 20 2 А2 55192 521
056 08 01 20 2 А1 55130 521
056 08 01 20 2 А1 55900 521
056 08 01 20 2 09К5194 521
056 08 01 20 2 А2 55191 521
056 08 01 20 2 А2 55192 521
056 08 01 20 2А1 55130 521
056 08 01 20 2 09К5194 521
056 08 01 20 2А1 55130 521

056 08 01 20 2 09 К5194 521

056 08 01 20 2 09 К5194 521

056 08 01 20 2 А2 55192 521
056 08 01 20 2 09К5194 521
056 08 01 20 2 А2 55191 521
056 08 01 20 2 А2 55192 521
056 08 01 20 2 09 К5194 521

Сулейман-Стальский

район

Рутульский район

Ногайский район

Новолакский район

Магарамкентский район

Левашинский район

Лакский район

Курахский район

Кулинский район

Кумторкалинский район

Кизлярский район

29.

28.

27.

26.

25.

24.

23.

22.

21.

20.

19.



Финансовое управление муниципального

образования Шамильский район

Администрация муниципального образования

Чародинский район

Финансово-бюджетный отдел МР

Цунтинский район

Администрация муниципального района

Цумадинский район Республики Дагестан

Администрация муниципального района

Хунзахский район

Отдел по финансам и налогам

муниципального образования Хивский

район Республики Дагестан

Финансовое управление муниципального

образования Хасавюртовский район

Администрация муниципального образования

Унцукульский район

Администрация муниципального образования

Тляратинский район

Администрация муниципального района

Тарумовский район Республики Дагестан

Администрация муниципального района

Табасаранский район Республики Дагестан

Администрация муниципального района

Сергокалинский район

992 2 02 25519 05 0000 150
992 2 02 25467 05 0000 150
992 2 02 25519 05 0000 150

0012 02 25519 05 0000150

004 2 02 25519 05 0000150

001 2 02 25467 05 0000 150
001 2 02 25519 05 0000 150

001 2 02 45454 05 0000 150

992 2 02 25519 05 0000 150

992 2 02 25519 05 0000150

992 2 02 25519 05 0000150

200 2 02 25519 05 0000150

001 2 02 25519 05 0000 150
001 2 02 25519 05 0000 150
001 2 02 25467 05 0000 150
001 2 02 25519 05 0000 150
0012 02 25519 05 0000 150
001 2 02 25519 05 0000 150
001 2 02 25519 05 0000 150
001 2 02 25519 05 0000 150
001 2 02 25519 05 0000 150
001 2 02 25519 05 0000 150
001 2 02 25519 05 0000 150
001 2 02 45454 05 0000 150
001 2 02 25519 05 0000 150
001 2 02 25467 05 0000 150
001 2 02 25519 05 0000 150

056 08 01 20 2 А2 55191 521
056 08 01 20 2 09 К4670 521
056 08 01 20 2 09 Я5194 521

056 08 01 202 09 Я5194 521

056 08 01 20 2 09 Я5194 521

056 08 01 20 2 09 К4670 521
056 08 01 20 2 09 К5194 521

056 08 01 20 2 А1 54540 540

056 0801 20 2 А2 55191 521

056 0801 20 2 А2 55192 521

056 08 01 20 2 09 Я5194 521

056 0801 20 2 09 Я5194 521

056 0801 20 2 А2 55191 521
056 0801 20 2 А2 55192 521
056 08 01 20 2 09К4670 521
056 08 01 20 2 09 К5194 521
056 0801 20 2 А2 55191 521
056 0801 20 2 А2 55192 521
056 08 01 20 2 09 К5194 521
056 0801 20 2 А2 55192 521
056 08 01 20 2 09 Я5194 521
056 0801 20 2 А2 55191 521
056 0801 20 2 А2 55192 521
056 08 01 20 2А1 54540 540
056 08 01 20 2 А2 55192 521
056 08 01 20 2 09 Я4670 521
056 08 01 20 2 09 К5194 521

Шамильский район

Чародинский район

Цунтинский район

Цумадинский район

Хунзахский район

Хивский район

Хасавюртовский район

Унцукульский район

Тляратинский район

Тарумовский район

Табасаранский район

Сергокалинский район

41.

40.

39.

38.

37.

36.

35.

34.

33.

32.

31.

30.



Администрация городского округа город

Южно-Сухокумск

Администрация муниципального образования

городской округ город Хасавюрт

Администрация городского округа город

Кизляр

Муниципальное казенное учреждение

Финансовое управление администрации ГО

город Кизилюрт

Финансовое управление администрации

городского округа город Каспийск

Финансовое управление муниципального

образования городского округа город

Дербент

Администрация городского округа город

Дагестанские Огни

Администрация городского округа город

Буйнакск Республики Дагестан

Муниципальное казенное учреждение

Финансовое управление администрации

городского округа город Махачкала

Финансовый отдел администрации

муниципального образования Бежтинский

участок

0012 02 25519 04 0000150

0012 02 25519 04 0000150

0012 02 25513 04 0000150

001 2 02 45454 04 0000150

001 2 02 25590 04 0000 150

001 2 02 25597 04 0000 150

992 2 02 25467 04 0000 150

992 2 02 45454 04 0000 150

992 2 02 25519 04 0000150

0012 02 25519 04 0000150

0012 02 25519 04 0000150

200 2 02 25519 11 0000150
200 2 02 25519 11 0000 150
200 2 02 45454 11 0000 150

992 2 02 25519 05 0000 150

056 08 01 20 2 09 К5194 521

056 08 01 20 2 09 К5194 521

056 08 01 20 2 А1 5513К. 522

056 08 01 20 2 А1 54540 540

056 08 01 20 2 А1 55900 521

056 08 01 20 2 А1 55970 521

056 08 01 20 2 09 К4670 521

056 08 01 20 2 А1 54540 540

056 08 01 20 2 09 К5194 521

056 08 01 20 2 09 К5194 521

056 0801 20 2 09 К5194 521

056 0801 20 2 А2 55191 521
056 0801 20 2 А2 55192 521
056 08 01 20 2А1 54540 540

056 08 01 20 2 09 К5194 521

город Южно-Сухокумск

город Хасавюрт

город Кизляр

город Кизилюрт

город Каспийск

город Дербент

город Дагестанские Огни

город Буйнакск

город Махачкала

Бежтинский участок

51.

50.

49.

48.

47.

46.

45.

44.

43.

42.


